[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]
 GABINETE DO VEREADOR BRUNO MARRECA
[bookmark: _Hlk12432529]

REQUERIMENTO Nº     /2019

Requeiro à Mesa Diretora, após ouvido o Plenário, na forma regimental, uma grande AUDIÊNCIA PÚBLICA com os representantes da Prefeitura Municipal de Salgueiro na pessoa do Prefeito Senhor Clebel Cordeiro, da Secretaria de Serviços Públicos Senhor Cleber Barros, Associação dos Feirantes da Feira Livre de Salgueiro - ASFESAL, para debatermos sobre A problemática encontrada pelos Feirantes da Feira Livre de Salgueiro.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]Esta audiência é muito importante, pois participamos de uma reunião na ASFESAL – Associação dos Feirantes da Feira Livre de Salgueiro, aonde foram relatados problemas de mobilidade, trafegabilidade, limpeza e organização de espaço da nossa feira livre.

Em comum acordo foi decidido em reunião, que encaminharíamos essa solicitação de AUDIÊNCIA PÚBLICA, para dirimir a problemática que se arrasta desde a sua existência. E nada mais justo, que essa discussão seja realizada na casa do povo, denominada Câmara Municipal de Vereadores.

Diante disto peço ao Presidente da Câmara de Vereadores, que marque essa Audiência e se encarregue de convidar todas as partes envolvidas, principalmente, a Prefeitura Municipal de Salgueiro, para que se faça presente neste momento importantíssimo.

Atenciosamente,

Salgueiro, 20 de Setembro de 2019.

_______________________________
Bruno Marreca – Solidariedade
Vereador
______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR
image1.jpeg

image2.png
.‘.

<o, CAMARA MUNICIPAL DE

\ SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR
0 (ulure de municipie pabba pe'v aqui.